



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ESKJÆR HOVEDGAARD APS**  
**SKAARUPGAARD 59, 9870 SINDAL**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. marts 2022

---

Andreas Heegaard Christiansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Eskjær Hovedgaard ApS Skaarupgaard 59 9870 Sindal
	CVR-nr.: 39 68 65 62 Stiftet: 29. juni 2018 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Hougaard, formand Rasmus Hougaard Andreas Heegaard Christiansen
<b>Direktion</b>	Andreas Heegaard Christiansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af land- og skovbrug.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 158 tkr. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>714.509</b>	<b>663.457</b>
Af- og nedskrivninger.....		-270.608	-184.717
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>443.901</b>	<b>478.740</b>
Andre finansielle indtægter.....		40.173	16.358
Andre finansielle omkostninger.....	1	-292.895	-322.953
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>191.179</b>	<b>172.145</b>
Skat af årets resultat.....	2	-33.494	-119.725
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>157.685</b>	<b>52.420</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		157.685	52.420
<b>I ALT</b> .....		<b>157.685</b>	<b>52.420</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		198.690	198.690
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>198.690</b>	<b>198.690</b>
Grunde og bygninger.....		56.816.332	53.344.376
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		141.311	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>56.957.643</b>	<b>53.344.376</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		834.641	922.849
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>834.641</b>	<b>922.849</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>57.990.974</b>	<b>54.465.915</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.000	63.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>7.000</b>	<b>63.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		252.156	203.595
Andre tilgodehavender.....		461.022	109.500
Periodeafgrænsningsposter.....		0	54.467
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>713.178</b>	<b>367.562</b>
Likvide beholdninger.....		972.734	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.692.912</b>	<b>430.562</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>59.683.886</b>	<b>54.896.477</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		10.278.463	10.120.778
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>10.328.463</b>	<b>10.170.778</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	6	75.336	69.430
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>75.336</b>	<b>69.430</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		35.130.602	32.076.751
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>35.130.602</b>	<b>32.076.751</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.496.207	1.413.164
Gæld til pengeinstitutter.....		1.284.034	1.503.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.000	1.210.700
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		11.050.284	8.385.400
Selskabsskat.....		27.588	45.148
Anden gæld.....		276.372	21.905
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.149.485</b>	<b>12.579.518</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>49.280.087</b>	<b>44.656.269</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>59.683.886</b>	<b>54.896.477</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	50.000	10.120.778	10.170.778
Forslag til resultatdisponering.....		157.685	157.685
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>50.000</b>	<b>10.278.463</b>	<b>10.328.463</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	138.907	122.262	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	153.988	200.691	
	<b>292.895</b>	<b>322.953</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	27.588	45.148	2
Regulering af udskudt skat.....	5.906	74.577	
	<b>33.494</b>	<b>119.725</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3
Kostpris 1. januar 2021.....		198.690	
Kostpris 31. december 2021.....		198.690	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		198.690	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021.....	53.773.303	0	
Tilgang.....	4.713.970	158.662	
Afgang.....	-988.756	0	
Kostpris 31. december 2021.....	<b>57.498.517</b>	<b>158.662</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	428.928	0	
Årets afskrivninger .....	253.257	17.351	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	<b>682.185</b>	<b>17.351</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	<b>56.816.332</b>	<b>141.311</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
				Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....				922.849	
Tilgang.....				83.000	
Afgang.....				-171.208	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>				<b>834.641</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>				<b>834.641</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>					<b>6</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter.					
		2021	2020		
		kr.	kr.		
Udskudt skat 1. januar.....		69.430	-5.164		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		5.906	74.594		
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>		<b>75.336</b>	<b>69.430</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	36.626.809	1.496.207	29.185.476	33.489.915	
	<b>36.626.809</b>	<b>1.496.207</b>	<b>29.185.476</b>	<b>33.489.915</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henrik Hougaard Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>9</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.285 tkr. er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 48.874 tkr.					

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	10
